
A R C.A
Flashback
Aladdin .

Another World
FirsŤ Samurai
Blackthorne

Tésto\áno na; 486 DXl40' 8 MB RAM. Požads'lst 386// 16,

VGA' 2 MB RAM' Bjslujo na lBM PC & compátible, Amiga'
Výrobca rok Disney Software, 1994' Testoal: Genagen

+ skvělá hudba
+ pěkně animované postavy

DE
.7A

,17

'71
68
55

EXCALIBUR 43

X Co+

Nick Faldos
y ho neznáte'\:znrknu] uŽ na přelomu 14'

a 15' Sto]etr l_e Skotsku: r-ětŠrnou se hraje
na troŠku r'ě:Šl pioŠe'ast okolo 60 hekta-
rJr; je k :onu potřeba malj.' Zato \-elice

tvrdý miče<' ;le1- se odpalu;e zl'láŠtniml ho1e-

mi a ktelr le llui:lo dopravit buď do osmi nebo
osmnác:' :ar:e"i' '\noL Goll - zábava a sport pro
t-'_ na'e:ně'ši z nás' Sport, ve kterém;de o velké
De.]Z€ proíesionální hráči golfu patří dnes
.; :e''epe piacenj.rn sportovcům na světě. A i rry
:]a|e noŽnost na chví]t se stát jedním z těchto
p:oiíkú a to ďíky hře Nick Faldos Champions-
hip Golí, kterou pro vás přípravil Grandslam.

Hned na zaóátku si můŽete r,rybrat, kte4i ze
dvou nabízených kurzů budeie hrát' Prr'ní kurz
se odehrává v San Marin v Portugalsku (l8 ja-

mek) a druhý je v Kirr1ochare ve Skotsku (taktéŽ
18 jamek). MůŽete hrát sám, nebo se čtými spo-
luhráči, a to stroke nebo match play' Ve stroke
play rryhrává ten, kdo má za celý kurz nejmenŠí
počet odpalů, kdeŽto v match p1ay vítězí'hráČ
s větŠím poČtem r'ryhraných jamek. Samozřej-
mostí je hra proti poČítaČor,17m soupeřům' JeŠtě

neŽ se odeberete na hřiŠtě, nabízí se vám l{'běr
ze 17 golfových holí (ve vaku můŽe by't nej{Še
14 a nejméně 2) určitě si lryberte typ SW' kte{i
se hodí na pÍsek! A teď uŽ konečně mliŽete začít.
objevÍ se obrazovka s postavičkou vaŠeho hrá-
če, kter1i je připraven hrát. Ale ještě neŽ neŽ se
bláhově začnete snaŽit miček odpálit' doporuču-
ji joyem nahoru dostat se do menu, kde máte
k dispozici několik uŽitečných funkcí. Pomocí ši-
pek sl17m hráčem otáčíte doleva nebo doprava;

+ dostatekÍunkcí před '
samotným odpá]érí ]

+ dobrá Zábava
_ žádná hudba
. BomalejŠí propÓčitá/ání krajin}i

- pauze2kurzy

Championship
GolÍ

GRAFINA:ffinE'HÚDBÁ: ,

l',

SPORT
Greg Norman's Ultimate Golf 78
NickFaldos Charnpionship Golf 76

Wgrld Tour GolÍ
LéádérboardGolf 66

61

Téso,dno naC64. VÍrobcó' iolc'Giandslam' J 993.
Hru xpŮjč|h Citadel ían club' Tršb/d]'Wily

můŽete se podívat na mapu zobrazujÍcí danou
jamku; změnit postaveni vaŠich nohou při odpa-
1u; zaměnit stávající hů1 za ]inou; zlistit jak si]ný
je vítr a jeho směr a nakonec udat sílu úderu -
a právě t1'to funkce dělají Nick Faldose za1íma-
rrym A nyrrí k samotnému odpalu, kter:' ie to
nejtěŽší v golfu' Pohybem joye dolů se dostanete
do rT7chozí pozice. Teď musíte určit směr 1etu

míčku a zmáčknout fire. od této chví]e se vám
začne v horní části obrazovky zvětšovat ukaza-
te1 rotace, kterou při úderu pouŽijete' Abyste do-
sáhli dobrého odpalu, tak musíte joy zmáčknout
právě tehdy, kdyŽ je ukazatel nad r,yznačeným
místem na stupnici fty místa jsou dvě). Pokud se
vám nepodaří strefit se nad prvním místem, tak
míček po1etí doleva (tzv hookJ a kdyŽ se nestre-
fíte nad druhým, míček vám poletí vpravo (tzv
slicel' KdyŽ se ale nestrefÍte ani;ednou, tak má-
te smů]u, protoŽe se moc daleko nedostanete.
A takhle to pokračuje do té doby, neŽ váŠ mÍček
dopadne do tzv greenu. Pak vidíte svého hráče
seshora a strefujete se přimo do iamky' Nesmíte
ale zapomenout, Že sílu úderu tentokrát urČuje

doba, po kterou drŽíte zmáčknutou
spouŠť joye' Nesmíte taky opomenout
členitost terénu v okolí jamky, kterou
zjistíte pohybem joye nahoru.
Na Nick Faldosovi se mi akorát ne[bí,
Že ve hře chybí jakýkoliv náznak hudby
a propočítávání 3-D krajiny by mohlo
trvat kratŠí dobu. Ale jinak je to golf ja-

ko kdyŽ střihne nechybí tu stromy,
vodní plochy, lrysoká tráva, písek... no
prostě nádhera' A tak vŠichni pasil'ní
spor'tovci vzhůru k počítačům!

wlLYI


